
  �SRDCE�JIŽNÍHO�TYROLSKA�
6 dní / 5 nocí 

TREK SAFARI
turistika s převozem zavazadel

Aktivní dovolená PLUS

©�Katharina�Obwegs



Individuální zájezd

Každou sobotu od 15. 6. do 27. 7. 2024 a od 31. 8. do 21. 9. 2024.
Jiné�termíny�na�vyžádání�(při�minimálním�počtu�5�účastníků).

Z�jižní�strany�Alp�se�vydáte�směrem�k�srdci�Jižního�Tyrolska�(italsky�Alto�Adige)�přes�Brixen�
(italsky�Bressanone),�centrum�jihotyrolské�kultury,�rozmanitou�metropoli�regionu�Bolzano�
a�lázeňské�město�Merano.�Nádherné�výhledy,�typické�místní�produkty�a�lokální�vína,�jež�
můžete�na�této�cestě�ochutnat,�vám�přinesou�nezapomenutelný�zážitek.�V�první�části�
túry�půjdete�po�„Keschtnweg�–�kaštanové�cestě“,�která�nabízí�panoramatické�výhledy�
na Dolomity.�Tato�část�cesty,�obklopená�
vinicemi�a�sady,�je�jednou�z�nejkrásnějších�
tras�v�celém�Jižním�Tyrolsku.�Následně�
budete�pokračovat�po�stopách�císařovny�
Alžběty�Bavorské�(známé�jako�Sisi)�do�
fascinujícího�lázeňského�města�Merano.

V�další�části�itineráře�vás�čeká�cesta�
k jezeru�Caldaro,�nejznámějšímu�jezeru�
Jižního�Tyrolska,�které�odpradávna�
přitahovalo�milovníky�trekkingu.�Města,�
hrady�a�sídla�obohacují�jihotyrolskou�
krajinu.�Čeká�vás�také�vinná�stezka�mezi�
Bolzanem�a�Meranem,�na�které�najdete�
ta nejlepší�vinařství�v�celé�oblasti.

Trasa�vede�po�značených�cestách,�lesem�a�loukami.�Dolomity�vždy�zůstávají�v�pozadí�
a půjdete�po�jednoduchých�cestách�bez�zvláštních�technických�potíží.�Z�tohoto�důvodu�je�
trasa�vhodná�i�pro�rodiny�se�zdatnými�dětmi.�Některé�úseky�lze�absolvovat�i�regionální�
hromadnou�dopravou.

TERMÍNY

POPIS

TECHNICKÉ CHARAKTERISTIKY

6 dní / 5 nocí
Srdce Jižního Tyrolska 



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Individuální�příjezd�do�Bressanone.�Parkování�za�poplatek�
u�hotelu�po�celou�dobu�zájezdu,�případně�v�okolí.

 �Z�Bressanone�se�vydáte�pěšky�údolím�Eisacktal�směrem�na�Monte�Ponente.�Cestou�na�
vrchol�budete�procházet�malými�vesničkami�a�farmami,�směrem�na�jih�si�můžete�vychutnat�
nádherný�panoramatický�výhled�na�vrcholky�Dolomit.�Brzy�dorazíte�do�Feldthurns�(italsky�
Velturno)�a�k�impozantnímu�benediktinskému�klášteru�Säben�(italsky�Sabiona)�z�konce�
17.�století,�„tyrolské�akropoli“�nad�středověkým�městečkem�Klausen�(italsky�Chiusa).�Jde�
o známé�poutní�místo,�které�rády�navštěvují�i�rodiny.�Z�kláštera�je�krásný�výhled�na�Chiusu,�
města�spjatého�s�německým�malířem�Albrechtem�Dürerem,�a�na�vrcholy�okolních�hor.

 �Po�krátkém�autobusovém�přesunu�(jízdné�v�ceně)�do�Barbiana / Saubachu�se�vydáte�
na náhorní�plošinu�Renon�s�nádherným�výhledem�na�celé�údolí�Valle�Isarco�(Eisacktal)�
a�na�horské�štíty�Dolomit.�Můžete�si�zde�také�prohlédnout�slavné�starověké�zemské�
pyramidy�a�odpoledne�se�svezete�lanovkou�Renon�(jízdné�v�ceně)�ze�Soprabolzana�do�
Bolzana.�Zde�si�můžete�užít�večer�v�městě�s�multikulturní�atmosférou:�italská�i�německá�
jihotyrolská�kultura�se�zde�mísí�v�každém�aspektu�každodenního�života.�Předchozí�trasu�
lze�také�zkrátit�lanovkou�Renon�z�Collalba�(zdejší�otevřený�rychlobruslařský�ovál�u�nás�
proslavila�Martina�Sáblíková,�jež�zde�trénuje)�do�Soprabolzana�(jízdné�v�ceně).

1. DEN příjezd do Bressanone

2. DEN Bressanone – Chiusa 
(cca 5 hodin chůze, převýšení cca + 580 m / - 620 m)

3. DEN Chiusa – Renon – Bolzano 
(cca 5–6 hodin chůze, převýšení cca + 670 m / - 280 m)



ITINERÁŘ
den za dnem

 �Dnes�vás�čeká�pěší�túra�slunným�údolím�Etschtal�(Valle�dell’Adige)�
po�tzv.�Südtiroler�Weinstraße.�Projdete�se�kolem�nejznámějšího�jezera�
v�Jižním�Tyrolsku�–�Lago�di�Caldaro.�Při�procházce�kolem�vinic,�zámků,�hradů,�kostelů�
a�farem�pochopíte,�proč�je�toto�panorama�považováno�za�jedinečné.�Návštěva�muzea�
vína�v�Caldaru�je�jistě�doporučenou�zastávkou,�zde�můžete�nahlédnout�také�do�historie�
Jižního�Tyrolska.�Výškový�rozdíl�v�této�etapě�lze�částečně�eliminovat�použitím�autobusu�
regionální�hromadné�dopravy�(jízdné�v�ceně)�směrem�k�jezeru�Caldaro,�návrat�do�Bolzana�
je�poté�opět�autobusem�regionální�hromadné�dopravy�(jízdné�v�ceně).

 �Ráno�se�vlakem�(jízdné�v�ceně)�přesunete�do�městečka�Lana.�Hned�za�ním�začíná�
procházka�po�vyhlášené�a�nejdelší�stezce�v�Jižním�Tyrolsku�podél�zavlažovacího�kanálu�
Marlengo.�Tyto�vodní�stezky,�zvané�„Waale“,�byly�vytvořeny�před�stovkami�let,�aby�vedly�
vodu�a�vysušily�podmáčená�území.�Dnes�podél�těchto�kanálů�existuje�mnoho�cest�pro�
pěší�procházky.�Dojdete�až�pod�hrad�Tirol�(hrad�pochází�z�11.�století�a�bylo�podle�něj�
pojmenováno�celé�Tyrolsko)�a�poté�budete�pokračovat�po�Tappeinerově�stezce�směrem�
na�Merano,�město�s�palmami,�které�pro�své�mírné�klima�milovala�i�císařovna�Sisi.�Den�
zakončíte�procházkou�staletými�podloubími�nebo�v�nádherných�městských�parcích.

4. DEN Bolzano – Lago di Caldaro – Bolzano 
(cca 4–5 h. chůze, převýšení cca + 340 m / - 360 m)

5. DEN Bolzano – Lana – Merano 
(cca 6–7 hodin chůze, převýšení cca + 220 m / - 240 m)

6. DEN Merano, odjezd nebo možnost prodloužení pobytu



CENA ZAHRNUJE

V CENĚ NENÍ ZAHRNUTO

 �přenocování�ve�3*�a/nebo�příležitostně�4*�hotelech�
 �snídaně
 �video�briefing�v�anglickém�a�německém�jazyce
 �převoz�zavazadel�z�hotelu�do�hotelu
 �turistickou�kartu�zajišťující�využívání�zdarma�regionální�
autobusovou�dopravu�
 �jízdné�lanovkou�z�Renon�do�Soprabolzana
 �jízdné�pro�vlakové�spojení�Bolzano�–�Lana
 �připravený�itinerář�trasy
 �podrobné�cestovní�dokumenty�(mapy,�popis�trasy,�místa,�důležitá�telefonní�čísla)
 �navigační�aplikaci
 �telefonickou�asistenční�službu

 �zpáteční�jízdné�pro�vlakové�spojení�do�Bressanone
 �alternativní�využití�regionální�hromadné�dopravy
 �pobytové�taxy�a�všechny�příplatky�obecně
 �pojištění
 �cokoli,�co�není�výslovně�uvedeno�v�části�„Cena�zahrnuje“

Zpáteční�cesta�do�Bressanone:�lze�využít�přímého�vlakového�spojení�Merano –�Bressanone,�
jízdné�cca�11�€ / osobu,�doba�jízdy�cca�1h�10�minut.


